
  
    Přejít k hlavnímu obsahu
  

      

    

              
          
        
      
              
                                    
                Hnutí DUHA
              

                      
                      Friends of the Earth Czech Republic

                  
 
      
        
    

    
  
    	domů
	benefiční obchod
	pro média
	kontakt



  




    
  
    
      Vyhledávání

    
  Hledat 
 











  


  

      
      

    

 

    

      
          
    

    
  
    	O nás	About us
	Naše práce
	Financování
	Naše úspěchy
	Naši lidé
	Partneři
	Řekli o nás
	Ochrana os. údajů
	Nabídka práce


	Naše práce	Aktuální témata
	Energetika
	Příroda a lesy
	Ovzduší
	Odpady
	Zemědělství
	Ekoporadna
	Konzultace


	Publikace	Magazín Hnutí DUHA
	Sedmá generace
	E-zpravodaje


	Přidejte se	V regionech
	Naše akce
	Občanská iniciativa
	Dobrovolníci
	Nabídka práce


	Podpořte nás



  


  

      
 

    
      
      
        
        
                  Jste zde
Domů


                    
        
                Publikace
                
                          
    

    
  
    
        
      
      
  
          
                  
            Zadejte hledaný termín          
                        
          
 


        

              

          
                        
          
 
  Odborné publikace



  Pro média



  Propagační materiály



  Základní informace







        

              

          
                  
            Vyberte téma, které vás zajímá          
                        
          
 - nezáleží -
Akce
Doprava
Ekoporadna
Energetika
Lesy a příroda
Lidé Hnutí DUHA
Nabídka práce
Odpady
Ovzduší
ponuka_prace
Publikace
Velká výzva
Vzácné šelmy
Zemědělství




        

              

                    
          

      





    

  
  
      
        
    
        

        Jak vytvořit metodiku zero waste v obci

    
      
      17.6.2020    

  
  
    V této publikaci se podrobně seznámíte s koncepcí zero waste a dozvíte se, jak využít tuto strategii přímo ve vaší obci, nebo komunitě. Doufáme, že se stane užitečným pomocníkem na vaší cestě ke snížení množství odpadu.




  


  
  

      

  
    
                  

    

        Zero Waste Masterplan

    
      
      16.6.2020    

  
  
    Tato metodika je určena pro úředníky místních samospráv, politiky, aktivisty, odborníky na odpadové hospodářství, urbanisty a další zájemce, kteří usilují o ambiciózní proměnu svého města v některé z následujících oblastí:

- řešení odpadové krize nebo změna systému, který přejde od důrazu na nakládání se zbytkovým odpadem k oběhovému hospodářství;

- vytváření pracovních míst a vhodných příležitostí k podnikání pro místní firmy;

- rozšíření udržitelného a zdravého životního stylu;



  


  
  

      

  
    
                  

    

        Budoucnost farmářství od datových gigantů k silným farmářům

    
      
      16.6.2020    

  
  
    
Společně s Friends of the Earth Europe vydáváme zprávu „Budoucnost farmářství”, ve které varujeme před jednostranně pozitivním pohledem na tzv. digitální či precizní zemědělství a upozorňujeme na významná rizika, která přináší.

Zavedení masivního využívání digitálních technologií je často představováno jako lék na problémy současného zemědělství. Má pomoci zemědělcům nasytit rostoucí populaci skrze nižší náklady a vyšší výnosy, a zároveň zlepšit stav životního prostředí v zemědělské krajině skrze nižší užívání umělých hnojiv či pesticidů.




  


  
  

      

  
    
        

        Energie 2020 - Uhlí - Závěrečná zpráva z výzkumu

    
      
      2.6.2020    

  
  
    Závěrečná zpráva z výzkumu Focus: Energie 2020 – část Uhelná energetika.




  


  
  

      

  
    
                  

    

        Stopy velkých šelem a jiných lesních zvířat - terénní příručka

    
      
      22.4.2020    

  
  
    Terénní přiručka pro začátečníky i pokročilé, která se snadno vleze do obalu mapy. Jak poznat stopy našich běžných kopytníků, šelem nebo i vzácných rysů, vlků nebo losů? Názorné ilustrace, tabulky rozměrů a způsob dokumentace. Aktualizované vydání s přidanými stopami např. losa evropského a šakala obecného.




  


  
  

      

  
    
                  

    

        Velké šelmy v českých lesích: význam pro ochranu přírody a myslivost

    
      
      22.4.2020    

  
  
    Aktualizovaná (z roku 2013) publikace vedoucího programu ochrany velkých šelem Miroslava Kutala shrnující aktuální poznatky o vlivu velkých šelem na kořist, další druhy a okolní prostředí. Základní informace o historii výskytu v českých zemích a potravní ekologii. Pověry a fakta o velkých šelmách, možnosti ochrany.




  


  
  

      

  
    
                  

    

        Po stopách velkých šelem v České krajině

    
      
      22.4.2020    

  
  
      


  
  

      

  
    
        

        Shrnutí analýzy výročních zpráv českých hnědouhelných společností

    
      
      22.4.2020    

  
  
    Toto shrnutí uvádí nejzajímavější údaje, které vyplývají z tabelárního přehledu výročních zpráv hnědouhelných společností působících v České republice za roky 2009–2018 tak, jak byly publikovány v obchodním rejstříku. Sledované období je rozděleno na dvě části: na období do roku 2016 a na období 2017–2018. Toto rozdělení vychází ze změny výpočtu úhrad z vydobytého nerostu od 1. ledna 2017. Každému, kdo se o ekonomiku hnědouhelného hornictví zajímá, doporučujeme seznámit se s tabelárními přehledy, které obsahují výpočty k tomuto shrnutí.




  


  
  

      

  
    
        

        Shrnutí analýzy rezervy sanace a rekultivace

    
      
      22.4.2020    

  
  
    Tato analýza zkoumá, jaký dopad bude mít aktuální novela zákona č.44/1988,o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), která nařizuje hnědouhelným těžebním společnostem převést do 30. 6. 2022 na vázané účty všechny finance, jež mají mít za dosavadní těžbu firmy vyčleněny na zajištění sanace a rekultivace po těžbě.




  


  
  

      

  
    
                  

    

        Doporučení k efektivnímu zavedení balíčku pro oběhové hospodářství v zemích V4

    
      
      27.2.2020    

  
  
    Ekologické organizace z Polska, Česka, Slovenska a Maďarska analyzovaly problémy a příležitosti pro změnu současného nevyhovujícího odpadového hospodářství na uzavřené oběhové hospodářství.



  


  
  

      

    

  
      Stránky
	« první
	‹ předchozí
	…
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	…
	následující ›
	poslední »


  
  
  
  
  



  


  

              


 

              
            
    

    
  
    	Publikace
	E-zpravodaje
	Magazín Hnutí DUHA
	Sedmá generace



  


  

        

 
      
              
            
    

    
  
    		

		



  


  

        

 
      
    

 

  

 
  
      
        
    

    
  
    Copyright © 2016 Hnutí DUHA

	Vytisknout
	Mapa stránek
	RSS


    


www.zachranmelesy.cz

www.velkavyzva.cz

www.sedmagenerace.cz



  




    
  
    	O nás	Naši lidé
	Naše úspěchy
	Partneři
	Ochrana os. údajů


	Naše práce	Aktuální témata
	Zdravé lesy
	Obnovitelné zdroje
	Čistý vzduch
	Místní jídlo
	Méně odpadů
	Umění žít


	Kontakt	Napište nám


	Podpořte nás	Jak přispět
	Dobrovolníci





  




    
    
    
      FfF Strike Widget

    
  
  
    

  


  



    

   